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Święta są okazją na docenienie siebie i swoich najbliższych. Wdzięczność i miłość wyrażamy poprzez

wzajemne obdarowywanie się prezentami. Im bardziej trafiona niespodzianka, tym większa radość i

satysfakcja darczyńcy. Przed samymi świętami brakuje nam czasu na przemyślane zakupy. To ostatni

dzwonek na spisanie listy prezentów i ich nabycie w korzystnych cenach. Zapakowane i dobrze schowane

podarki odciążą naszą listę zadań w ostatnim tygodniu.

Jak rozsądnie planować zakupy?

Święta bez wcześniejszego przygotowania to nieustanna gonitwa i masa wydatków. Aby kupować "z

głową", warto wypracować w sobie nawyki, które pomogą nie wpaść w szał zakupowy, a także pozwolą

zaoszczędzić cenny czas, szczególnie przed świętami. Dobrze sprawdza się planowanie zakupów z

wyprzedzeniem. Dzięki wcześniej sporządzonej liście wiemy, czego tak naprawdę potrzebujemy i łatwiej

nam kontrolować swoje finanse. Często zdarza się, że zakupy robimy pod wpływem chwili, w pośpiechu.

Nie wybierajmy się na zakupy, kiedy jesteśmy pod wpływem emocji. One zdecydowanie nie pomogą w

podejmowaniu decyzji zakupowych. Ważne jest, aby mieć czas na zastanowienie się, czy dany zakup jest

nam niezbędny. Postaw na zakupy online – możemy je robić w dowolnym momencie i nie tracimy czasu

na dojazd do sklepu i stanie w kolejkach.

Często z braku czasu o prezentach świątecznych myślimy w ostatniej chwili. Dobrym nawykiem jest

słuchanie naszych najbliższych przez cały rok – o czym marzą, co byłoby dla nich przydatne. Dzięki

temu lista pomysłów na świąteczny podarunek zapełnia się sama, bez zmartwień, że prezent będzie

nietrafiony. Wykorzystywanie uprzednich opakowań na prezenty, bądź kupowanie zestawów już

zapakowanych to bardzo dobra praktyka. Oszczędzamy pieniądze dbając również o środowisko.

Natomiast do dekoracji prezentów możemy użyć świeżych gałązek jemioły czy choinki, a także

suszonych cytrusów, przypraw korzennych, np. laski cynamonu, gwiazdki anyżu lub szyszek.
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